АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2021 № 1443

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок определения

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальными автономными учреждениями культуры

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом

Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об

утверждении общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и

кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 19.12.2017 № 1493 «О муниципальном задании

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок определения нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

автономными учреждениями культуры муниципального образования «Город

consultantplus://offline/ref=E463B5AD335E009D8180966A6D740E7017F23767888837AAB4706E8C37B603572EE54B1456E654E86443EA9605Z7D5G

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.05.2018 № 537 (далее – Порядок), следующие

изменения:

 1. В пункте 1.7. Порядка абзац «Значения нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг подлежат размещению в установленном порядке на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных

учреждениях (www.bus.gov.ru)» признать утратившим силу.

 2. Пункт 1.9. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.9. Значение норматива затрат на оказание муниципальной услуги

утверждается распоряжением первого заместителя главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(уточняется при необходимости при формировании обоснований бюджетных

ассигнований бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период)) общей суммой с выделением:

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной

услуги, включая административно-управленческий персонал;

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на

оказание муниципальной услуги.

Значение норматива затрат на оказание муниципальной работы

утверждается распоряжением первого заместителя главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(уточняется при необходимости при формировании обоснований бюджетных

ассигнований бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период)) общей суммой.».

3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается.

4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить

http://www.bus.gov.ru/

на первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                   В.Г. Мохов

Приложение

к Порядку

определения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными

автономными учреждениями культуры

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным автономным учреждением культуры

_______________________________________________

(наименование учреждения)

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на __________ год

Наименование

муниципальной

услуги (работы)

Показатель

объема

муниципаль

ной услуги

(работы)

Сумма

субсидии на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципаль

ного

задания

(рублей)

Норматив

затрат на

оказание

муниципальн

ой услуги

(выполнение

работы) в год

(рублей)

В том числе

затраты на

оплату труда с

начислениями

на выплаты по

оплате труда

работников,

непосредствен

но связанных с

оказанием

муниципально

й услуги

(рублей)

затраты на

коммунальные

услуги и на

содержание

объектов

недвижимого

имущества,

необходимого

для

выполнения

муниципально

го задания

(рублей)

1 2 3 4 5 6

______________